MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 31 /2015/DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal,
realizada no dia seis de julho de 2015, foram tomadas as seguintes deliberações:

1 — Renovação do Protocolo de Colaboração entre o Município de Montalegre e a Filandorra-
Teatro do Nordeste.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2 — Minuta de protocolo de colaboração entre o Município de Montalegre e o Presidente da
Comissão da Fábrica da Igreja de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3— Rede de Bibliotecas Norte / Minuta de Protocolo de Cooperação.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4 — Pedido de apoio financeiro formulado pela freguesia de Ferral, destinado a suportar as
despesas com a realização do Evento Misarela 2015.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5 — Pedido de apoio financeiro formulado pela freguesia de Ferral, destinado à realização de
obras nas ruas do Salgueiro e do Bairro em Ferral.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6 — Pedido de apoio financeiro formulado pela freguesia de Pitões das Júnias, destinado ao
pagamento de serviço prestado ao público no Polo do Ecomuseu de Piões, durante o ano de
2014.
Deliberação: Aprovado por maioria.

7 — Parecer prévio vinculativo relativo à contratação de serviços de "assessoria técnica para
capacitação institucional no âmbito do novo ciclo de aplicação dos fundos europeus estruturais
e de investimento 2014-2020".
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8 — Parecer prévio vinculativo relativo à contratação de serviços de organização e direção do
PWC (Paragliding World Cup).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9 — Parecer prévio vinculativo relativo à construção de serviços de organização e direção do
Campeonato Nacional de Parapente.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Emall municipich@cm-montalegre.pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

10 - Autorização prévia para a aquisição de fornecimento de refeições para os jovens
participantes no IV Festival de Música Júnior - Montalegre 2015.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

11 - Aprovação dos métodos de seleção e designação de júri do procedimento concursal
comum para o recrutamento de cinco assistentes operacionais em regime de contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

12- Proposta de aplicação de censura disciplinar traduzida na pena de repreensão escrita, nos
termos da alínea a), do n° 1, do artigo 180°, da Lei n°35/2014 de 20 de junho (LGTFP).
Deliberação: Aprovado por maioria.

15 - Alteração aos Documentos Previsionais do Ano Financeiro 2015 (4.8  Alteração ao
Orçamento da Despesa / 4.8  Alteração ao Plano de Atividades / 3•8  Alteração ao Plano
Plurianual Investimentos).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

16 - Revogação da deliberação de doação da habitação n° 180 (atual n° 12 da rua 25 de abril),
no Bairro Novo da Borralha.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet-http:/www.cm-nnontalegre.

E eugt--, 	N.....-„.„S (Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral
e Finanças c Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 1 de setembro de 2015.

O Presidente da Câmar. - r-icipal,

(Mar el Orlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 278 510 200/Fax. 276 510 201 Emall municipio@cm-montalegre.pt

	Page 1
	Page 2